
 

    
 

 

 

Manni-Plex
TM

  Multi Mix
Solucion gjethor me Hekur, Mangan & Zink                         EC FERTILIZER 

Përbërje e Garantuar

     Hekur i tretshëm në ujë (Fe)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,5% p/p
     Mangan i tretshëm në ujë (Mn)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,5% p/p
     Zink i tretshëm në ujë (Zn) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .1,5% p/p

PËRZIERJE MIKROELEMENTËSH Fe (1,5), Mn (1,5) dhe Zn (1,5)
 
Lexoni me kujdes udhëzimet e etiketës së produktit përpara përdorimit të 
tij. Përdorimi i rezervohet vetëm kultivuesve dhe personelit të autorizuar 
për aplikim. Për sigurinë humane dhe mjedisore, ndiqni udhëzimet e sigurisë 
në këtë etiketë. Të ruhet në temperaturë nga 5°C deri 35°C. Ky produkt do të 
përdoret vetëm në rastet e shfaqjes së kërkesave të kulturave. Mos aplikoni 
norma më të larta se ato të rekomanduara në etiketë.

Nr. Regj. 1454, dt. 02/10/2020

Informacion i Përgjithshëm 
MANNI-PLEX MULTI MIX është një pleh i lëngshëm hekuri, mangani dhe 
zinku i bazuar në Teknologjinë Manni-Plex, dhe është formuluar për të 
parandaluar dhe korrigjuar mangësitë e Manganit dhe të zinkut që mund të 
jenë të pranishme në shumë të lashta. Në dallim nga plehrat konvencionale, 
MANNI-PLEX MULTI MIX është formuluar nga një përzierje unike e 
alkooleve të sheqerit (pololeve) me peshë të ulët molekulare, të cilat 
reagojnë me hekurin, manganin dhe zinkun që përmban MANNI-PLEX 
MULTI MIX, duke e bërë atë më të lëvizshëm brenda bimës, nëpërmjet 
floemës dhe ksilemës dhe duke i transportuar këta mikroelementë ushqyes 
direkt në vendet që formojnë rritjen e bimës, si riprodhuese (kryesisht në 
fruta dhe lulesa) ashtu dhe vegjetative.

Formulimi unik i MANNI-PLEX MULTI MIX ka veti të lagështimit, përhapjes 
dhe të mbrojtjes osmotike të cilat sigurojnë qëndrueshmëri më të mirë të 
gjetheve dhe shpërndarje uniforme, si dhe rritje të presionit osmotik dhe 
turgorit qelizor.

Aplikimi i MANNI-PLEX MULTI MIX është ideal për të parandaluar dhe 
korrigjuar mangesat e hekurit, manganit dhe zinkut, për të rritur 
metabolizmin dhe efikasitetin e bimëve, si dhe për të rritur cilësinë dhe 
rendimentet e kulturave perimore, industriale dhe pemëve frutore.

MANNI-PLEX MULTI MIX është formuluar për tu aplikuar:
- Në fazat fillestare vegjetative për të siguruar një start dhe për të siguruar  
   një efekt gjelbërimi në bimë.
- Në kulturat e arave, në fazat fillestare vegjetative dhe në fazën e formimit  
  të organeve të ngrënshme ose të rritjes së tyre ((kalli, bishtajë, kokë, tuber, etj.).
- Në pemë frutore dhe perime në fazën e para-lulëzimit për të nxitur  fekondimin.
- Në lidhjen e frutave, për të përmirësuar zmadhimin dhe zgjatjen e frutave.
- Në rastet e çdo lloj stresi abiotik.

Dozat e Rekomanduara
Me Ujitje Me Pika
Përdorni dozën e përgjithshme 3-5 L/ha dhe për aplikim, dhe aplikoni një 
shkallë më të ulët ose më të lartë të intervalit sipas niveleve të analizës së 
mikroelementëve në tokë dhe kërkesave specifike të kulturave. Sigurohuni 
që asnjë fosfat alkaline ose solucione të tjera shumë alkaline të mos 
përzihen në ciklin e plehërimit njëkohësisht me MANNI-PLEX MULTI MIX.
 
Nr. i Serisë: 
Data e Prodhimi:
AFATI I RUAJTJES: 5 VJET  

Prodhuar nga:

BRANDT Europe, S.L.
Ctra. Carmona - Guadajoz, Km 3.1 
41410 Carmona (Sevilje) Spanje
+34 954 196 230
www.brandt.co               1ALBB2403362

Përmbajtja Neto: 1 litr                                                      
Pesha Neto: 1,2 kg

FORMULATED  IN  USA

MANUFACTURED  IN  EU

Distributor:

PLANTA Sh.P.K
Lgija “18 Tetori”, Ruga “Vath Korreshi” nr. 3/1
Lushnje-Albania
Tel & Fax. +355 35 212 004
Email: plantashpk@hotmail.com 


